Президиум РК профсоюза работников автотранспорта и дорожного хозяйства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Республиканского комитета профсоюза работников автотранспорта и дорожного  хозяйства

г. Казань                                                                                                        27 февраля 2015 г.

Протокол 24-1
Об организации и проведении
конкурса «Лучший коллективный договор»
Заслушав информацию правового инспектора труда Хамидуллиной А.Р. президиум Рескома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства отмечает, что развитие системы социального партнерства, повышение престижа человека труда и роль коллективного договора в защите  его трудовых прав  и законных интересов остаются приоритетными задачами деятельности профсоюзных организаций.
Конкурс  «Лучший коллективный договор» проводится в целях:

-развитие системы социального партнерства;

-активизации работы профсоюзных организаций в совершенствовании переговорного процесса по заключению коллективных договоров;

-повышения активности и заинтересованности работодателей в договорном регулировании социально-трудовых отношений, направленном на повышение эффективности производства, достижения высокой производительности труда, восстановления стимулирующей роли заработной платы, развитие трудовых ресурсов;

- создания условий, обеспечивающих сохранение здоровья и защиту жизни работающих, обеспечения  дополнительных гарантий социально-трудовых прав работников через коллективные договоры;

- расширения сферы действия коллективных договоров, распространения  положительного опыта работы профсоюзных комитетов предприятий и организаций по заключению коллективных договоров.

- информационное обеспечение и гласность при заключении, выполнении условий и подведении итогов действующих коллективных договоров.

       Исходя из вышеизложенного, в целях дальнейшего развития социального партнерства, повышения роли коллективных договоров в защите прав и интересов работников, Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Объявить отраслевой конкурс - «Лучший коллективный договор» за 2014 год.
2.Утвердить:
- Положение о проведении конкурса «Лучший коллективный договор» (Приложение №1),
- Заявку на участие в отраслевом конкурсе «Лучший коллективный договор» » (Приложение №2);
- отчет об участии в конкурсе «Лучший коллективный договор» (Приложение №3).
- критерии определения победителей конкурса (Приложение №4),
3.Утвердить комиссию по организации конкурса и подведению итогов (Приложение 5).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на правового инспектора рескома профсоюза А.Р. Хамидуллину.
Председатель рескома профсоюза
работников автотранспорта и
дорожного хозяйства
Ю.Н. Данилов